הערכה שניכרה במפעלים לשימור, טיפוח ושילוב היצירה המסורתית ביצירה הישראלית בת הזמן, כמו במפעל "משכית" שנפתח ב-1954 (ראו: בת-יער, 2010, עמ' 10, 17; הלמן, 2012, עמ' 160).

5. והשוו לגילויים של מעשיות וסיפורים ופרסומם מחדש בעקבות התפתחות המחקר הפמיניסטי (גלזנר, 2017, עמ' 126).

שבמרכזם, כמו סיפוריהם של רוחמה כ' טמקין (1936), פ' פניני (1949), יצחק שמי (תש"י), מרדכי טביב (תשי"ז), בתיה כוכב (1971, 1971), יוסי אוחנה (1987), אהרון אלמוג (2009), אמנון שמוש (2014) וז'קלין כהנוב (2016). אם נאמץ את הצעתו של אלמוג פָּהַר לכול ספרות פולקלור, הרי שבדיקת מקורות אלו מעלה כי נדפסו בהם גם סיפורי פולקלור מזרחיים.

[...] דמות הישראלי המזרחי, זוכה, בשל שליטתה הבלעדית על נקודת התצפית בסיפורים, להגמוניה מנטלית המאפשרת לקורא העברי לעמוד, אולי לראשונה, על העומק של תודעתה, ומגוון ההתגלמויות האנושיות שלה, כמו גם על הקונפליקטים האופייניים לה (שם, עמ' 283).

מדגם היצירות שיוצג להלן משקף אף הוא עיקרון זה. ואולם אין בכך כדי להציע כי יש לצמצם את גבולות הקורפוס ולכלול בו רק יוצרים ויוצרות ממוצא מזרחי.

"שורשים" / יהודה בורלא (תש"ו, 1945/6)¹³

יצירתו של בורלא (תש"ו) מספרת על שני חברים, אלברט וגבריאל, בנים למשפחות ספרדיות בירושלים של סוף המאה התשע-עשרה ותחילת המאה העשרים. אלברט, בנו של סוכן לממכר קרקעות עשיר, זוכה לחינוך אירופאי בבית הספר. גבריאל, בנו של "מלמד" עני, לומד לימודי תורה וגמרא אך ליבו הולך שבי אחר ילקוטו של חברו.

במחשבתו על העתיד, נורי שואף להתמחות בתחום תובעני מבחינה אקדמית – הנדסת מכונות (מיכאל, 1975, עמ' 82).

עושה העפיפונים מכרם התימנים / שמחה זרמתי (1982)

ספרה של זרמתי (1982) מכיל שני סיפורים, בדברים שלהלן אתמקד בסיפור שהעניק את כותרתו לספר. "עושה העפיפונים מכרם התימנים" עוקב אחר סיפור חייו של צ. מלידתו ב"תענית אסתר" בשנת תרצ"ח [1938] ועד מותו ב"שושן פורים" והוא עודנו נער צעיר. ניכר שהמספרת מכוונת את סיפורה גם לקהל שאינו מכיר את תנאי החיים בכרם התימנים בשנות השלושים של המאה העשרים, את מנהגי התימנים ואת מוסדות החינוך אז, ועל כן היא משלבת בסיפור המעשה ביאורים והסברים.²¹ לצד אלה היא משלבת אף הערות החושפות מבט ביקורתי כלפי

המספרת אינה מפרטת אילו טקסטים ספרותיים קראו השניים, אך מתוך אנקדוטה שהיא מספרת ניכר שהם מכירים היכרות קרובה את הספרות המערבית העתיקה:

[...] פעם נכנסו אחי אליהו ואחי יעקב לחדר בדיוק כאשר צחקה פלומבה – האשה שהיתה

27. השו, לדוגמה, לתיאור הדמות הנשית בשירו של מרדכי טמקין (תשי"ב [1952]), "הכובסת". הדובר מתאר את ישיבתה ה"שפופה-כפופה" וכיצד "באָד הכבסים, ובעצב רב / תמריר קולה בשירי עָרָב", הוא מתעכב על מבטה המתעגם ועל ידיה הצרובות והנפוחות. מבטו של הדובר-המתבונן הוא מבט אמפתי וחומל, המבקש באמצעות הפתוס להשפיע על הקוראים.